
Contacto

Teléfono +034 986760001
Fax +034 986760130
Correo Electrónico 
administracion@cerdedo-cotobade.gal

Dirección Postal

Chan 11 - Carballedo
(36856) Cerdedo-Cotobade España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1138/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2023 a
las 19:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cerdedo-Cotobade
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cerdedo-cotobade.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xx77cB3qQO8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicio de actividades de conciliación de la vida laboral y familiar con
la implantación del programa Concilia Mañá

Consistirá en la ejecución de actividades de acogida, cuidado, almuerzo y entretenimiento desde las horasDescripción 
previas hasta el comienzo de la jornada lectiva
Valor estimado del contrato 34.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cerdedo-cotobade.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xx77cB3qQO8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 CEIP Tenorio

Lote 1 Colexio publico de TenorioDescripción 
Valor estimado del contrato 17.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Anias Formación e Xestión Sociocultural
NIF 35307943E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.912,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.703,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1138/2023
Fecha de Formalización 26/09/2023

Contrato

contratoconciliamana.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01b5b608-c986-44b0-a556-7fd411bce8fd

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0df114d-fca2-444f-ba32-8b8c375cde0d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01b5b608-c986-44b0-a556-7fd411bce8fd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01b5b608-c986-44b0-a556-7fd411bce8fd


Precio de la oferta más baja 7.495 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.912,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 CEIP Carballedo

Lote 2 Colexio Público de CarballedoDescripción 
Valor estimado del contrato 17.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Anias Formación e Xestión Sociocultural
NIF 35307943E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.912,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.703,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1138/2023
Fecha de Formalización 26/09/2023

Contrato

contratoconciliamana.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e38f4aba-e225-4843-9e65-e361bfcd8bb4


Lugar

Sala de xuntas de Carballedo

Dirección Postal

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2023 a las 10:00 horas
Sobre B

Precio de la oferta más baja 7.498 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.912,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e38f4aba-e225-4843-9e65-e361bfcd8bb4

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

procedimiento abierto simplificado articulo 159.1b)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/09/2023 a las 23:59
Observaciones: Concilia Mañá

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e38f4aba-e225-4843-9e65-e361bfcd8bb4


Lugar

Casa Consistorial de Carballedo

Dirección Postal

Chan, 11
(36856) Carballedo España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 12/09/2023 a las 10:00 horas
Sobre A

Chan-Carballedo
(36856) Cerdedo-Cotobade España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fm5hNGU3HF3LI x6q1oPaMg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

ID 0000011676670 |  2023-170944 | Tue, 26 Sep 2023 19:09:26:008 CEST 169574739193389464UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fm5hNGU3HF3LIx6q1oPaMg%3D%3D

